П Р О Т О К О Л

Общего собрания общественной организации

«Народная дружина по охране общественного порядка»

Верхнесеребряковского сельского поселения

Зимовниковского района Ростовской области

сл. Верхнесеребряковка
2014г.

П Р О Т О К О Л   №  1

заседания Общего собрания общественной организации

«Народная дружина по охране общественного порядка»

Верхнесеребряковского сельского поселения

Зимовниковского района Ростовской области

08 августа 2014 года

Председательствовал: Чекрыгин А.И. – Директор МУП КДЦ Верхнесеребряковского сельского поселения поселения, дружинник

Присутствовали:

Дружинники:

1. Ляшенко А.Н.
2. Сорокин Ю.В.
3. Тюрин О.А.

4. Шахов В.И.

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. Об утверждении Устава «Народной дружины по охране общественного порядка» Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

2. Об избрании Командира «Народная дружина по охране общественного порядка» Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

1.СЛУШАЛИ: Об утверждении Устава «Народной дружины по охране общественного порядка» Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области

Чекрыгин А.И.: Общественная организация «Народная дружина по охране общественного порядка» не является юридическим лицом, но необходимо принять Устав народной дружины где прописаны основные положения по руководству дружиной такие как:

- основные цели и направления деятельности Народной дружины;

          - структура и организация работы Народной дружины;

- порядок приобретения и утраты членства в Народной дружины;

- права членов народных дружинников;

- обязанности народных дружинников;

- порядок внесения изменений и дополнений в Устав Народной дружины;

- материально-техническое обеспечение деятельности народной дружины;

- реорганизация и ликвидация Народной дружины.

Проект данного устава у вас имеется, ваши предложения.

ВЫСТУПИЛИ: Шахов В.И: предлагаю утвердить устав Народной дружины.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» -5, «против» - нет, «воздержались» - нет.

РЕШИЛИ: принять Устав «Народной дружины по охране общественного порядка» Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области в целом. (Прилагается)

2. СЛУШАЛИ: Об избрании  Командира «Народная дружина по охране общественного порядка» Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области.

Чекрыгин А.И.: Командир Народной дружины избирается Общим собранием сроком на три года. В пределах своих полномочий:

- возглавляет Штаб народной дружины;

- подписывает заявление о внесении Народной дружины в реестр народных дружин и общественных объединений правоохранительной направленности в субъекте Российской Федерации (далее - реестр), организует мероприятия, необходимые для включения Народной дружины в реестр;

- от имени Народной дружины заключает соглашения и организует взаимодействие Народной дружины с органами местного самоуправления и правоохранительными органами на территории Верхнесеребряковского  сельского поселения,

- осуществляет постоянный контроль за соблюдением законности в деятельности Народной дружины;

- осуществляет оперативное руководство деятельностью Народной дружины.  На сегодняшнем заседании нам необходимо избрать командира.

ВЫСТУПИЛИ:

Тюрин О.А.: предлагаю кандидатуру Ляшенко А.Н.
Сорокин Ю.В.: поддерживаю предложение.

 Голосовали: «за»  - 5, «против» - нет,  «воздержавшихся» - нет.

РЕШИЛИ: избрать командиром «Народная дружина по охране общественного порядка» Верхнесеребряковского сельского поселения Зимовниковского района Ростовской области – Ляшенко Александра Николаевича
Председательствующий:

Чекрыгин Александр Иванович   _________________________________

                                                                                                             (подпись)